
Republika e Kosoviis
Rerpublika Kosova - Republic of Kosovc

Komuna e Prishtiniis
Opiltina Pri5tina - Municipality of Prishtina

Nd bazd td nenit 21 E Ligjit per Planifikimin Hapdsinor nr. 04lL-174 dt. 23.08.2013, nenit 18
te Ligjit pdr Nddrtim nr. 04lL-110 dt. 31.05.2012, nenit 21,44 & 45 te Ligjit per Procedurdn e
Pdrgjithshme Administrative nr. 05/L-03, d1.21.06.2016, nenit 17, pika "d" te Ligjit per
Vet6qeverisjen Lokale nr.03/L-040 dt. 20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutit tO Komun6s sd
Prishtinds nr.110-391 dt. 25.02a.2010, Udh€zimit Administrativ t€ MMPH-se Nr.06/2017 dt.
23.05.2017, pdr caktimin e procedurave pdr pergatitjen dhe shqyrtimin e kdrkesave per kushte
nddrtimore, leje nddrtimore dhe keje rrdnimi pdr kategorin6 e l-rd dhe te ll-te t6 nddrtimeve, si dhe
duke vendosur sipas k6rkesds pdr kushte nddrtimore, 05nr.350102-0239807118 dt.02.10.2018,
t€ pronar€ve, Qamil Pajaziti, Bedrije, Sylejman, Ramadan dhe Afrim lsufi, Naim dhe Fatmir
Krasniqi, Rrahman Bekteshi, lmri Hulaj, Blerim, llir, Bujar, lsmail, dhe Xhemajl Sadiku, Veton
Berisha, Mahmut Zahiti, Ruzhdi Fludari, Jakup lsmaili, Selim Muliqi, Jahi Ramadani, Afrim Memeti
nga Prishtina dhe lnvestitori "Berisha Group"sh.p.k nga Prishtina,rr."Ahmet Krasniqi",B-1, me
Certifikate tO biznesit 71254445, p6rfaqdsuar nga Bujar Berisha si pdrfaqesues ligjor, p6r caktimin
e kushteve nddrtimore p€r hartirnin e dokumentacionit nddrtimor / projektin kryesor per ndertimin
e Kompleksit "Themelet e Prishtinds sd Re 2", kompleks ky me nd€rtesa shumd banesore &
afariste-Objekti,"1","2","3","4","5","6","7"&"8",meetazhitetngaB+S+P+8gjereB+S+P+11
nE kuaddr tE Bllokut urban uA-18", Tdrdsia "A" te Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona Qenddr"
nO Prishtind, Drejtoria e Urbanizmit n€ procedurd t€ rregullt administrative me date 31.05.2019,
merr kdt6:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

l. I caktohen kushtet ndErtimore bashkdpronar6ve, Naim Krasniqi, Fatmir Krasniqi, Sylejman
lsufi, Bedrije lsufi, Afrim lsufi, Rarnadan lsufi, Ruzhdi Rudari, Qamil Pajaziti, Mahmut Zahiti, Veton
Berisha, Selim Muliqi, Jakup lsrmaili, Jahi Ramadani, Afrim Memeti, Blerim Sadiku, Rrahman
Bekteshi, lmri Hulaj, llir Sadiku, Xhemail Sadiku, Bujar Sadiku, lsmail Sadiku nga Prishtina dhe
lnvestitori "Berisha Group" sh.p.k. nga Prishtina, rr."Ahmet Krasniqi",B-1, me Certifikate te biznesit
71254445, pdrfaq6suar nga Bujar Berisha si perfaqesues ligjor, sipas kdrkes6s, 05nr.350/02 -
0239807118 dt.02.10.2018, p6r hartimin e dokumentacionit nd6rtimor/projektin kryesor pdr
nd6rtimin e Kompleksit "Themelet e Prishtinds sd Re 2", kompleks ky me nddrtesd shumd
banesore & afariste - Objekti, "1","2","3","4", "5", "6", "7' & "8", me gtazhitgt nga B+S+P+8 gjere
B+S+P+1 1, nE kuad6r te Bllokut urban "A-18", Terdsia 'A' te Planit Rregullues "Prishtina e Re -
Zona Qend6/' nO Prishtin6, konkretisht nd kuadCr td parcelds kadastrale nr.1 0276-0 ZK Prishtine
(si produkt i ndards dhe bashkimit t€ parcelave kadastrale, nr. 1648-14,1648-15, 1648-16, 1648-
17, 1648-36, 1648-38, 1648-39, 1648-42, 1648-44, 1654-24, 1654-27,1654-30, 1654-33, 1656-
12, 1657-3, 1657-4, 1657-20, 1658-2, 1658-3, 1658-8 & 1658-11 ZK Prishtin6), si dhe me trajtim
pdrmes transferimit td parcelave kadastrale nr. 1654-22, 1654-23, 1654-25, 1654-26, 1654-28,
1654-29, 1654-32, 1654-34, 165'l-22 & 1658-12 ZK Prishtin6.
ll. Lokacioni i kompteksit td parcelave pdr te cilin caktohen kushtet nd6rtimore, pdrfshihet nd
kuaddr td Bllokut urban 'A-18'td Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona Qenddr" nO Prishtind,
miratuar me Vendimin e KK Prishtine 01 nr.035 - 186861 dt,02.10.2013, dhe sipas ketij plani kjo
zond 6sht€ e destinuar "Banim i nlesdm", si dhe n€ kuaddr t€ Planit Zhvillimor Urban, miratuar me
Vendimin e KK Prishtind, 01 nr.03i5-181427 d1.24.09.2013',
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permes "lnformim nga Plani Rregullues Prishtina e Re - Zona Qend6r" me referencd nr.1675
dt.12.06.2018, te ldshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit tE Q€ndruesh6m te
Komun6s sd Prishtin6s.
lll. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelave t€ lartcekura sipas gjendjes, kadastrale, pron6sore,
faktike & planifikimit urban 6shte:
o Numri, sipdrfaqia, pronari & klasa e kualitetit te parcelds kadastrale, jan6:
- nr.10276-0;.....S=9858m2;...... Naim Krasniqi, Fatmir Krasniqi, Sylejman lsufi, Bedrije lsufi, Afrim

lsufi, Ramadan lsufi, Ruzhdi Rudari, Qamil Pajaziti, Mahmut Zahiti, Veton Berisha, Selim Muliqi,
Jakup lsmaili, Jahi Ramadani, Afrim Memeti, Blerim Sadiku, Rrahman Bekteshi, lmri Hulaj, llir
Sadiku, Xhemail Sadiku, Bujar Sadiku dhe lsmail Sadiku ....'Ar€ e klasit, 4, 5 dhe
6" & Rrug€;

- nr.1654-22;.....S=440m2;........Mahmut Zahiti;... ............."Ar€ e klasit
5";

- nr.1654-23;.....5=216m2;........Mahmut Zahiti;... .............uAr€ e klasit
5";

- nr.1654-25;.....S=307m';........Veton Berisha;.... ............"416 e klasit
5";

- nr.'1654-26;.....S=162m2;........Veton Berisha;.... "Ard e klasit
5";

- nr.1654-28;.....S=316m';........Se1im Muliqi;............... ... "Ar€ e klasit
5";

- nr.1654-29;.....S=171m2;........Se1im Muliqi;. . "ArE e klasit
5";

- nr.1654-32;.....S=253m2; ........Jakup lsmaili, Jahi Ramadani dhe Afrim Memeti;........... "Ar€ e klasit
5";

- nr.1654-34;.....S=37m2;............Jakup lsmaili, Jahi Ramadani dhe Afrim Memeti;...........'Ard e klasit
5";

- nr.1657-22;.....S=37m2;.......,.....11ir dhe Xhemail
Sadiku;..... ...."Rru96";

- nr.1658-12;.....5=47m';.............|smai| Sadiku;..... ........"Are e klasit
5";
Totali i oarcelave kadastrale: S=11844m2.
- E drejta prondsore - juridike e parcelave td lartcekura, 6shtd private, nd bazd td kopjes sd

planit dhe certifikat€s sd nj6sisd kadastrale;
o Nd kuad6r tE parcelave td lart6 cekura, pdrfshihen kryesisht nddrtesa individuale banimore me

etazhite nga P+0 gjerd nd etazhitetin maksimal P+2 si dhe disa jand td pa nddrtuara;
. Terreni ka pjerrtdsi/disnivel nga drejtimi per6ndim - lindje, me disnivel -29m;
. Qasja ekzistues e parcelave kadastrale t6 lartcekur 6shte pdrmes rrugdve lokale lidhen me

rrug€t e planifikuara tE planit rregullues;
. Kompleksi me nd6rtesd shum6 banesore & afariste 6shte si vazhdimdsi e kompleksit t6

realizuara me kushte nddrtimore p6r Bllokun urban "A-17" & "A-18" ;

o Nd hapdsir6n e p6rfshird nd diameter prej 50 m' ka nddrtesa ekzistuese kryesisht shtepi
individuale banimore, nd6rtesa ndihmese, etj.;

lV. Kushtet nd6rtimore pdr hartimin e dokumentacionit nddrtimor / projektit kryesor pdr rregullimin
e hapdsirds sipas gjendjes sd planifikuar nd kuad6r t€ Parcelds nddrtimore nE kuad6r td pjesds se
Bllokut urban "A-18', TErEsia "A'te Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona Qend6/' nd Prishtind,
pdrcaktohen bazuar nd parametrat, kriteret urban, kushtet pdr nddrtim p6r realizimin - ndErtimin
e Kompleksi me nddrtesd shumd banesore & afariste dhe hapesira p6rcjelldse, dhe ato jane:
. Organizimi & qasja nd kompleks, pozicionimi, gabaritet, etazhiteti i nddrtesave, raporti i

nddrtesave me vij6n rregulluese & nd6rtimore, si dhe me distanca nga kufiri i parcelds, rrugdt
dhe vend parkingjet e planifikuara tE kompleksit, si dhe kushtet tjera per rregullimin e hapdsirds,
td jen6 nd tdrdsi sipas prezantimit grafik td pershkruar nE Planin e lokacionit - "zgjidhja urbane"
bas h ka n gj itu ra vend i m it kushteve nd6rtimore ;

Faqo 2 prej '12

Komun4 6 Prishtin6s-Orgjtoria e Urbanizmit
Adresa: rr. 'Radovan Zogoviq'nr. 1, 10000, Prishtin€-Kosovo

Telefon: + 383 (0) 38221 242 eqall'.



Me kdto kushte nddrtimore nd kuaddr tO parcelave nd€rtimore nd kuaddr te Bllokut urban "A-
18", T6rdsia "A" planifikohet td ndertohet Kompleksi me nd6rtesa shumd banesore & afariste,
me siperfaqe nddrtimore dhe etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, si n6 vijim:

KomDleksi "Ihemelef e Pr.shfinds s6 Re 2" me nd6rtes6 shume banesore & afariste -
Obiekti "1" - S=7160m2 I 6171m2,mbi tok6 + 2,ndn tok6 /,
Etazhitet:-B+S+P+11,
Obiekti "2" - S=5846m2 I 4926m2,mbi tok6 + g20m2,n6n tok6 /,
Etazhitet: -B+S+P+11,
Obiekti "3" - S=6053m2 I 5'126m2,mbi tok€ + g26m2,n6n tok6 /,
Etazhitet: B + S+ P + 11,
Obiekti "4" - S=4134m' I 3240m2,mbi tok6 + 8g3m2,n6n tok6 /,
Etazhitet: B+S+P+9,
Obiekti "5" - S=5807m2 I 4956m2,mbi tok6 + 950m2,n6n tok6 /,
Etazhitet: B+P+9,
Obiekti "6" - S=5232m2 I 41271m2,mbi tok€ + 961m2,n6n tok6 /,
Etazhitet: B+S+P+8,
Obiekti "7" - S=5504m2 I 4li67m2,mbi tok6 + g38m2,n€n tok6 /,
Etazhitet: B+S+P+10,
Obiekti "8" - S=6863m, / 5{}80mr,mbi tok6 + g82m2,n6n tok6 /,
Etazhitet: B+S+P+10,
Totali i sip6rfaqeve nd6rtirnore: S=46599m2/
Pjeset & parcelat kadastraler pdr realizimin e K

+ 7559m2
"Themelet e Prishtin€s sd Re 2", me

nddrtesa shumd banesore 8, afariste, tC trajtuara brenda vii6s rrequlluese. jan€:
- nr.10276-0;........S=9858m2;
Sipdrfaqia totale: S=9858m,;

o Pjestlt e parcelds kadastrale: p€r realizimin e Komplerksi t "Themelet e Prishtinds sd Re 2", m<=

nddrtesa shumd banesore & afariste, t6 trajtuara
- Nr.10276-0;.....S=0.00m';
- nr.1654-22;......5=440m2;
- nr.1654-23:......S=216m2
- nr.1 654-25;......S=307m2;
- nr.1654-26;......S=162m2;
- nr.1654-28;......S=316m2;
- nr.1654-29;......S=171m2i
- nr.1 654-32;......S=253m';
- nr.1654-34;......S=37m';
- nr.1657-22;......S=37m;
- nr.1658-12;......5=47m;

Si p6rfaqia totale: S=1 986m,;
Destinimi i shfrytezimit te nddrtesave td kompleksit, te jete "Nddrtim i lart6" - banim shum6
banesor & afarizdm dhe me hapdsira percjellese, si: kthina teknike, depo dhe hapesira
garazhesh etj. (sipas projekt propozimit);
Etazhiteti maksimal pdr Bllokun urban "A-18" Tdrdsia "A'te Planit Rregullues "Prishtina e Re
- Zona Qenddr", eshtd max. V + lX etazhe mbi toke(sipas projekt propozimit etazhiteti
maksimal €shte -2B+$+P+11 ;'o Koeficienti i shfrytezimit i parcelds nd€rtimore / parcelave kadastrale td bashkuara n€
kompleks (ISHP), pdr vendosjen e nddrtesave nE bazC-gabarit te perdheses ose suterenit,
lejohet max.40:

5=9858 x 0.4 = 3943.2Ar"rffi
S=3943m2 /sipas projekt propozimiV
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e nderteses ne baze - gabarit td bodrumit eshte max.607o, bazuar nE kriteret e planit rregullues
dhe paragrafit ll. pika 1. tdVendimit 01nr.031 - 185481 dt.14.08.2015, te Kryetarittd Komun6s
s€ Prishtinds, €sht€:

Kompleksi "Ihemelef e Prishfinds s6 Re 2" me nddrtesd shum6 banesore & afariste -
Objekti. "1". "2". "3". "4", "5". "6". "7" &"8".

5=9858 x 0.6=5915m2/ sipas PRRU & vendimit /,
5=5915m2 lsipas projekt propozimit /
NC kuad6r tO kompleksit te planifikohen edhe hapdsira mr= sipdrfaqe gjelberuese (ISGJ)
min.4)o/o, me gjelberim td larte & t€ ult6, dhe te organizuara p€r sport & rekreacion. Sip€rfaqet
gjelb6ruese, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, p6r kompleksin 6sht€:

Kompleksi "Ihemelef e Prishfinds sd Re 2" me nddrtes6 shumd banesore & afariste -
Objekti. "1", "2". "3". "4". "5". "6", "7",& "8".

5=9858 x 0.4 =3943-20m2; /sipas planit rregullues/
S=3943.20m2 /sipas projekt propozimiU
Koeficienti i nddrtimit (ISPN) sipas tipologjis€ "C" te Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona
Qenddr" 6shtd max. 3.3.
Trajtimi i sipdrfaqeve nddrtimore pdr etazhet nd6rtimore do te bdhet - llogaritet, si nd vijim:
100% pdr etazhet mbi kuotdn +0.00, 50% p€r etazhet me vOllim mbi 51% apo sE paku nj6ra
ballore mbi nivelin e tok6s - suteren, dhe 0% per etazhet re ndntokds - bodrum, dhe kjo
sipOrfaqe 6sht6:

Kompleksi "Ihemelef e Prishfinds s6 Re 2" me nddrtesd shum6 banesore & afariste -
Objekti "1". "2". "3". "4", "5", "6", "7" & "8". :

5=9858 x 3.3=32531.40m21 sipas PRRU /
S=39038m2 / sipas projekt propozimit duke perfshi edhe kompensimin/shprondsimi/
Me aplikimin e Vendimit 01nr.400-660 dt. 26.05.2008, te Kryetarit td Komunds s€ Prishtinds
pdr kompensimin e pronds private planifikuar pdr interes publik me sipdrfaqe nddrtimore ,

aplikohet pdr sip6rfaqet e parcelave jashtd vijds rregullurese(deri ne 20% 16 parcel€s
nddrtimore), andaj sipas kalkulimit kjo sipdrfaqe e shprehur nd perqindje (%) 6shte
S=1986/9858 x 100=20. 14o/o, andaj siperfaqia mund t6 trajtohet deri 20% e qe 6sht6: 5=9858
x 0.2(20%)= 1971.60m2, qd kalkuluar me koeficientin e nd6rtimit do td jetd 5=1971.6 x
3.3=6506.28m2. Per siperfaqen prej S=1986-1971.60=14.40nf , pronari dhe investitori bazuar
nd vendimin e lart6 cekur do td hijegin dord nga kompensimi.

Andaj, bazuar nC sipdrfaqen e parcelave sipas kalkulimit td larte cekura, sipOrfaqja
nddrtimore totale e lejuar p6r Kompleksi "Themelet e Prishtinds sd Re 2" me Objektin, "1",
"2", "3", "4", "5", "6", "7" & "8", dsht€: 3=32531.40 + 6506.28=39037.68m'z:
Bazuar n€ nenin lll. tC Vendimit td Kryetarit td Komun€s sd Prishtinds, protokolluar me numrin
01nr.031-185481 dt.l4.0S.20l6,pdrshkaqetCkursimitdheefigienc6ssEenergjisd,siperfaqja
qd zd shtresa e "termoizolimit", nuk pdrfshihet nd kalkulimin e sip6rfaqes sd pergjithshme
nddrtimore e as nd kalkulimin pdr takse te lejes nddrtimore;
Bazuar n€ kriteret e planit rregullues, distanca minimale ballc,re n€ mes td nddrtesave td jetd
1.0 x H (ku H, esht€ lartdsia mbi tok€ e nddrtesds), kurse e rnddrtesds me kufirin e parcelds
fqinje 0.5 x H ose min. 7m, ku distanca prej 7.0 m vlen edhe n€ rastet kur nd atd fasadd nuk
ka hapje - ndrigim primar pdr hapdsirat e banimit (dhoma diter, fjetje, pune, tryezari, korridore
td banesave, etj);
Distanca nd mes td nddrtesave (shum€ banesore apo afariste) te fasadat e kombinuara (njdra
nddrtesd fasadd ballore, kurse tjetra nddrtes6 fasadd andsorer) lejohet qd distanca 0.6 x H;
Bazuar nd nenin lll. te Vendimit td Kryetarit te Komunds sd Prishtin6s d1.14.08.2016,
protokolluar me numrin 01nr.031-185481, pdr arsye tE kursirnit dhe efigienc6s sd energjisd,
siperfaqja qd zd shtresa e termoizolimit nd fasadat e nddrtesds, nuk do te perfshihet nd
kalkulimin e sip6rfaqes sE p€rgjithshme nddrtimore (ISHN), e as n€ kalkulimin p6r taksdn e
lejes nddrtimore;
Ngritja e nivelit t6 pdrdheses nga niveli i terrenit- trotuarit td nrJ€rtes6s, lejohet max,1.2 m;
Qasjet nd komplekse td jend nga rrugdt e planifikuar nd mes l3lloqeve urbane "A18" ;

Faqe 4 Otet 12
Komunf 6 Prishtinds-OrEjtoria e Urbanizmit

Adr€sa: rr "Radovan Zogoviq'nr. '1, 10000, Prishtino-Kosove
Telefon: + 383 lot 38 221 242 e-mail. urbanizmiorishtine(Arks-oov.ne'



. Ne kuad6r te kompleksit te parashihen edhe vendparkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret k6nde
td lojdrave pdr femij6, terrerne sportive, mobiliar urban, etj.;

o Pdr gdo njOsi banesore-rezidenciale tO planifikohet 1.2 vendparkime/njd njdsi banesore, kurse
pdr pjesdt afariste td nddrtelsds, vardsisht prej destinimit, td parashihen vendparkimet, per gdo
1000m'z/40 vendparkime pdr shitore, banka, posta dhe td ngjashme, per gdo 1O0Om2t20
vendparkime pdr administratd, pdr gdo 1000m'z/50 vendparkime p6r nddrtesa hoteliere, p6r
gdo 1000m'z/30 vendparkinne pdr nddrtesa kulturore dhe pdrmbajtje publike, si dhe pdr salla
poli funksionalO 20 ul6se / 1 vendparkim;

o Nd kuaddr te kompleksit td parashihet hapdsira per grumbullimin dhe vendosjen e
mbeturinave;

. Si dhe aplikimi i te gjithaver kushteve tjera urbane & arkitektonike td pdrcaktuar nd kriteret &
parametrat urban te Plani llregullues "Prishtina e Re - Zona Perdndim".

o Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndOrtesave dhe materializimi i tyre, te jet€ me materiale
bashkdkohore dhe me masia td efigienc6s sd energjis6, dhe ti pdrshtatet ambientit p6r rreth;

V. Kompensimi / shprondsimi me sip€rfaqe nd6rtimore i parcelave kadastrale me sipdrfaqe:
nr.1654-22 me S=440m2, nr.1654-23 me S=216m2, nr.1654-25 me S=307m2, nr.1654-26 me
S=162m2, nr.1654-28 me S=316m2, nr.1654-29 me S=171m', nr.1654-32 me S=253m2, nr.1654-
34 me S=37m2, nr.1657-22 rne S=37m2, nr.1658-12 me S=47m2, me sipdrfaqe totale prej
S=1986m2, sipdrfaqe kdto td perfshira nO hapdsira publike td planifikuara - rrugd & gjelberim te
realizohet si m€ posht€:

Sipas prSrcaktimit nd paragrafin lV., parcela nd6rtimore e kompleksit nO kuadertd Bllokut urban
"A-18'eshte me sip€rfaqe prej S=9858m2, andaj bazuar ndVendimin e KryetarittE Komun€s s6
Prishtin€s 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008, kompensimi i pronds private te perfshire nri hapesira me
interes publik, mund td kompensohet me sip€rfaqe ndrSrtimore pdr parcelat me siperfaqet deri 2oo/o,
andaj edhe sipas kdsaj, p6rcaktuar nd perqindje(%) kjo sipdrfaqe eshtd 5=1986/9858 x
100=20.14o/o, andaj siperfaqja rnund te trajtohet vet6m deri20% e qd ajo sipdrfaqe dshte. S=g858
x0.2(20o/o\= 1971.60m2, kalkuluar me koeficientin e nderlimit dsht€, S=1971.6 x 3.3 = 6506.28mr.
Per siperfaqen prej, S=1986 - 1 971 .60=14.40m2, pronari i saje dhe investitori bazuar n6 vendimin
e lart6 cekur do td hijegin dor6 rrga kompensimi.
Andaj, pronar6t dhe investitori pdr sipdrfaqen e theksuar, kompensohen me sipdrfaqe ndertimore
td nd€rteses: S=1971.60 x 3.3=0EQOZEIn,:

Kjo drejtori permes kdtij paragrafi td vendimit te kushteve nddrtimore jep PELQIM p€r
kompensimin / shpron6simin me sip6rfaqe nd6rtimore td pjesdve t6 parcelave kadastrale.
Procedura e kompensimit / slrprondsimit me sipdrfaqe nddrtimore do tE realizohet bazuar n€
pelqimin e konfirmuar nd kdtd paragraf, i cili do te sherbej6 si baz6 p6r arritjen e marrdveshjes
definitive, nO mes td pronarit tr3 parcelEs dhe Komunds sd Prishtin6s, konkretisht Drejtorise s6
Pronds td Komun6s sE PrishtinEs.

Mos zbatimi i kdsaj procedure sipas ketij paragrafit, nga pronari & investitori, pdr arsye t6
ndryshme, obligon Drejtorin1 e Urbanizmit, td rishikoi1 sip1rtaqet nd1ftimore td nddfteses shum6
banesore & afariste, t€ pdrcaktuara me k;te vendim t6
Vl. Kygja n6 infrastrukturd - prdr marrjen e pdlqimeve nga KEDS-| dhe KUR "Prishtina" aplikimi
do td behet nga kjo drejtori. P€rr aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pdrcaktim t6
vendeve pdr kygje nd rrjetet p€rkatdse, i dordzuar vegant6 nd CD, me pdrmbajtje si n6 vijim:
o Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
o lnformatdn mbi lokacionin - adresa e sakt€ e hap6sir6s nddrtuese;
. Kopjen e planit dhe certifikatdn e nj6sis6 kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjese pdrbdrdse e kushteve nd€rtimore) dhe pamjen n6 ortofoto

t€ lokacionit me hapdsirdn nddrtuese;
o Pdrshkrimin teknik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshdm pdr energji elektrike dhe ujesjell€s).
Kyqia nd infrastrukturd pdr ngrohje qendrore td bdhet n6 rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak
td kushteve detale dhe p6lqimit p6r kygje nga "Termokos" - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.
Vll. Dokumentacioni nd6rtimor - projekti kryesor, td hartohet nga ekipi me pergatitje t€ lart6
profesionale dhe me kualifikimer pdrkat6se per secildn faze te projektit, duke u bazuar nd kushtet
nddrtimore t€ caktuara nd piken lV., projekt propozimin e prezantuar, "Udhdzimit Administrativ i



per kushte nd€rtimore, leje nd€rtimore dhe leje rr6nimi pdr kategorin6 e !-re dhe ll-te te
nddrtimeve","Rregullores mbi normat minimale teknike p1r nddrtesat e banimit ne bashkdpronflsi",
te MMPH nr.0/2016 dt.04.11.2016, "Udhdzimit Administrativ MMPH-sd 08/2017 pdr Normat
Teknike tO Planifikimit Hapdsinoi', bazuar n6 UA nr. 33/2007 per kushtet teknike td objekteve
nddrtimore p€r qasjen e personave me aftdsite kufizuara, normave teknike p6r siguri nga zjarri si
dhe normave dhe standardeve tjera pdr projektim te kesaj kategorie td nddrtesave, dhe tE
p€rmbaj€:
. Lokacionin e parcel1s nddrtimore nd kuaddr td zon1s'
. Situacionin - planin e lokacionit, td gjerd ne aiame,ter prej 50m', me nddrtesa ekzistuese dhe

nd5ftesat e planifikuara, nG pdrpjesd 1:200, 1:500 apo 1:1000;
. Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione td shdnuara, horizontale dhe

v e rtikal e-ku ota td I artd si sE ;
. Situacionin - "zgjidhja urbane" nd pdrpjesd 1:200 ose 1:500, me pozicionim td nddrtesave nd

sistemin koordinativ KosovaREF1l, duke perfshi edhe kuotat vertikale td hyrjeve n€ pdrdhese, me
kuota relative dhe absolute:

o lncizimin gjeodezik t6 parcel1s nddrtimore me rrethin1, si dhe me pozicionim td nddrtesave td
projektuara dhe infrastrukturds rrugore, n€ sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

. Td gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, nd pdrpjesd 1:50, pdr nd,lrtesat e projektuara, duke
p9rfshi edhe kuotat vertikale te hyrjeve ne perdhese dhe etazheve tjera me kuota td shdnuara,
relative dhe absolute:

o Pdrshkrimin teknik me paramas€ dhe parallogaritO pundve nddrtimore dhe nd1rtimore - zejtare;
, Detajet e nevojshme n€ pdrpjesd 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukth€tarisd me

pdrshkrimin e materialit te dyerve dhe dritareve, n€ pdrpjesd 1:50;
. Projektin e organizimit td kompleksit , me rrugd, shtigje, mobiliarin urban, etj;
. Projektin e strukturds sd nddrtimit - llogarind statike, me pdrshkrim teknik, pozicionim dhe detaje

td nevojshme;
. Projektin e instalimeve elektro - energjetike, me pdrcaktimin e vendit per kygje nd rrjetin energjetik

td qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;
. Projektin e instalimeve td ujdsjellflsit dhe kanalizimit, me pdrcaktimin e vendit pdr kygje n€ rrjetin e

qytetit;
. Projektin e instalimeve td makineris1, me pdrcaktimin e vendit per kygje n€ rrjetin e qytetit;
. Elaborati i "Organizmi dhe masat e siEurisd nd vend nddrtim", bazuar nd Vendimin 01 nr. 035-

174324 dt. 12.07.2016 e Kryetarit td Komun€s sd Prishfines;
. Elaboratin e fizikds nddrtimore dhe at1 tE mbrojtjes nga zhurma;
. Elaboratin gjeomekanik nd bazd td analizave nd terrenit;
Vlll. Dokumentacioni nd6rtimor pdr Masat e mbrojtdse noa zjarri td hartohet nga ekipi me
pergatitje te lartd profesionale dhe kualifikim pdrkatds. Me aplikacionin per leje nddrtimore td
dor€zohet dokumentacioni i nevojshdm, nE dosje tE vegant6, i cili pdrmes aktit percjellds, do tC
procedohet nga kjo drejtori nd kompetencd te Drejtorisd sO Shdrbimeve Publike, Mbrojtjes dhe
Shpetimit tE Komun6s sE Prishtinds, pdr sigurimin e "Deklarat6" pdr Masat e mbrojtjes nga larri.
Dokumentacioni i pdrgatitur duhet td p6rmbaj6:
. Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, tE haftuar nga kompani apo individ i licencuar;
. Ddshmind mbi prondsind p€r parcel1n kadastrale/certifikat€n e nTesisd kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
o Situacionin-planin e lokacionit, td gjer€ n€ diametdr prej 50m', me nd€ftesa ekzistuese dhe

nd1ftesat e planifikuara, nd pdrpjesd 1:200, 1:500 apo 1:1000;
. Slfuacionin-"zgjidhja urbane" nd p€rpjesl 1:200 ose 1:500, me pozicionim td nddrtesave nE

sistemin koordinativ KosovaREF)l, duke pdrfshi edhe kuotat vertikale te hyrjeve ne perdhese, rre
kuota relative dhe absolute;

. Kushtet nddrtimore, t€ caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

. Certifikat€n e regjistrimit td biznesit tE investitorit dhe td haftuesit td planit td mbrojtjes nga zjarri.
Dokumentacioni nddrtimor pdr Leie Mjedisore Komunale te hartohet nga ekipi me pdrgatitje td

lartd profesionale dhe kualifikim p6rkat6s, dhe aplikimi td bdhet nd Drejtorin6 e Planifikimit Strategjik
dhe Zhvillimit td Q€ndruesh€m, nj6kohdsisht me aplikimin per leje nddrtimore.

Faq€ 6 prsj 12
Komuna e Prishtinos-Drejtoria s Urbanizmit

Adresa: rr. "Radovan Zogoviq" nr. 1, '10000, Prishtine-Kosove
Telefon: + 383 (0\38221 242 e-mail: urbanizmiorishtine@rks-oov.nel



Dokumentacioni i pdrgatitur duhet td permbaj1:
, Raporti pdr Leje Mjedisore Komunale, n€ tre (3)kopje nd formd td shkruar dhe nj€ (1) ne form€

elektronike;
. Certifikat€n pdr regjistrimin e bilznesit;
. Certifikatdn e nTesisd kadastrale dhe kopjen e planit;
Kontratdn p6r shfrytdzimin e parcelds, ndse parcela nuk 6shtd prond e aplikuesit.
lX. Marr6veshja p6r infrastruktur6 -bazuar n€ nenin 23 te Ligjit Nr,04lL-110 p6r Nd6rtim dhe nd
nenin 10 dhe 11 te "Rregullore rnbi Taksdn administrative p6r dhdnien e lejes s€ ndertimit dhe
Tarif0n p6r rregullimin e infrastrukturds" 01 nr. 434101-0094474117 dt. 24.04.2017, obligohet
Drejtoria e lnvestimeve Kapitale dhe Menaxhimit td Kontratave e Komunds sd Prishtinds, td
vlerdsojd njrS ngarkesd pdr t€ rimbursuar koston per krijimin, pdrmir6simin, zgjerimin apo riparimin
e infrastruktur€s, dhe te arrij€ marrdveshje per infrastruktur6 me pronarin / investitorin.
Me aplikacionin p6r leje nd€rtimore td dor6zohet dokumentacioni i nevojshdm, nd dosje td vegantd,
i cili p6rmes aktit pdrcjellds, do td procedohet, nga kjo drejtori, n€ kompetencd td Drejtoris6 sd
lnvestimeve Kapitale dhe Menaxhimit td Kontratave td Komunds s€ Prishtin6s, p€r arritjen e kesaj
marr6veshjeje. Dokumentacioni i pergatitur duhet te permbaj6:
o Ddshmin€ mbiprondsrnd pdr par<>el6n kadastrale/certifikatdn e njdsisd kadastrale dhe kopjen e planit

(kopje);
. Vendimi pdr caktimin e kushtet nddrtimore, sd bashku me situacionin e miratuar, td l1shuar nga kjo

drejtori;
o Certifikatdn e regjistrimit tE biznesit td kompanisd rnvesfuese;
o Kontrat€n pdr bashkd investim (ndse 6sht1 prezantuar nO kdrkesdn pdr leje ndertimore);
. Autorizimin pdr pdrfaqdsim (n6se, €shtd prezantuar nd kdrkesdn e lejes nd€rtimore);
. Kopjen e letdrnjoftimit td kerkuesiUve (bashkdpronardve td parcelave & investitorit);
X. Pagesa e kompensimit p6r nddrrimin e destinimit tE tok6s bujqdsore - meqendse parcelat
kadastrale nr.10276-0 ZK Prishtind, nd baz6 t€ certifikatds sO njesise kadastrale, jand td
evidentuara me lloj te shfrytdzimit td parcelds-tok6 bujqdsore, me klas€ td kualitetit "A16 e klasit 4",
"ArO e klasit 5", "Ard e klasit 6" dhe "Rrug6', kdrkohet qd paraprakisht te behet pagesa e
kompensimit p€r nddrrimin e destinimit td tokes bujqdsore nE tok€ ndOrtimore, konformd nenit 11,
13 & 14 te Ligjit nr. 02lL-26 p6r Tokrin Bujqdsore dhe nenit 8, I & 14 te Udhezimit Administrativ td
MBPZHR Nr. 4112006, pdr nddrrimin e destinimit tE tokds bujqdsore, qe e rregullojne kEtC fush€.

Siperfaqja e tokds bujqdsore, td cil6s do ti nddrrohet destinimi, do te pdrcaktohet bazuar nd
sip6rfaqen qd do tE nddrtohet, gjegjesisht parcelds nddrtimore pdrcaktuar sipas Plani i situacionit
- "zgjidhja urbane", dhe e njejta do te perfshije sipdrfaqen e parcelds nddrtimore, prej S=1164 +
5761 + 2060=8985m2. Kjo sip€rfaqe do tE regjistrohet si toke ndertimore, nE regjistrin kadastral,
pas realizimit td pages€s sd kompensimit pdr nd6rrimin e destinimit te tokds bujq6sore,

Ky kompensim - pagese do t0 realizohet nd Drejtorind e Kadastrit tE Komunds s€ Prishtin6s,
n6 faz6n e zhvillimit td procedur€s administrative pdr marrjen e lejes nddrtimore.

Piesdt e parcelave kadastral qr5 shtrihen nd rruqd td planifikuar, t'iu nddrrohet destinimi i

shfMdzimit nqa tokd bujqdsore ne destinim infrastrukturor - rruqd, konkretisht destinim i

p€rcaktuar nqa plani rrequllues.
Xl. Pagesa e taks6s p€r dh€nien e lejes se nddrtimit dhe tarifa p6r ndikimet nga rritja e densitetit
td infrastrukturds, do te realizohet sipas "Rregullore mbiTaksdn Administrative pdr dhdnien e lejes
sd nddrtimit dhe Tarifdn prir rregullimin e infrastruktur6s" 01nr.434101 - 0094474117 dt.24.04.2017
dhe bazuar nE dokumentacionin nddrtimor / projektin kryesor, si pjese pdrb6rdse e k6rkes6s p6r
leje ndertimore. Pagesa e taksOs dhe tarifds, sipas ketij paragrafi, do t€ realizohet sipas afatit kohor
t6 percaktuar nd paragrafin 4 t6 nenit 16 te UA te MMPH-s6 nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes
s6 konfirmimit p6r pages6.

Pagesa e taksds administrative do t€ llogaritet edhe pdr rrdnimin e nd€rtimeve ekzistuese nd
kuad€r tO parcelOs kadastrale, bazuar ne gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektln
ideor td atyre nd6rtimeve, me pagesdn e taks6s s6 p€rcaktuar nO piken 5.9 te nenit 5 td rregullores
sE lartcekur dhe vendimit per lejimin e rr€nimit.
Xll. Kushti i aplikimit p€r leje ncldrtimi eshte q€, lnvestitori "Berisha Group"sh.p.k. nga Prishtina
tE arri marrdveshje pdr bashk6 investim nd nddrtimin e komplekseve sipas kdtyre kushteve
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Prishtin6, Jahi Ramadani dhe Afrim Memeti, tE cilet jand pjesd e k6tyre kushteve nddrtimore, nd
td kunddrtdn obligohet Drejtoria e Urbanizmit qe ta rishikoj vendimin e kushteve nddrtimore;
Xlll. Vlefshm6ria e vendimit te kushteve nddrtimore 6shtd nje(1) vit, me mund6si tO vazhdimit pdr
nje(1) vit tjet6r, nd rastet kur nuk ka nddrruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapdsinor, dhe me aplikim para skadimit td afatit te vlefshmerisE.

Arsyetim
K6rkuesit / bashkepronardt, Qamil Pajaziti, Bedrije, Sylejman, Ramadan dhe Afrim lsufi, Naim

dhe Fatmir Krasniqi, Rrahman Bekteshi, lmri Hulaj, Blerim, llir, Qemajl, Bujar, lsmail, dhe Xhemajl
Sadiku, Veton Berisha, Mahmut Zahiti, Ruzhdi Rudari, Jakup lsmaili, Selim Muliqi, Jahi Ramadani,
Afrim Memeti nga Prishtina dhe lnvestitori"Berisha Group"sh.p.k nga Prishtina,rr."Ahmet Krasniqi"
B-1 me Certifikatd tE biznesit 71254445, pdrfaqdsuar nga Bujar Berisha si p6rfaqdsues ligjor, me
kdrkes€n, 05nr.350/02 - 0239807118 d1.02.10.2018, kand kdrkuar nga kjo drejtori caktimin e
kushteve nddrtimore pdr hartimin e dokumentacionit nddrtimor / projektin kryesor p€r ndErtimin e
Kompleksit "Themelet e Prishtinds sd Re 2", kompleks ky me nd€rtesa shum6 banesore & afariste
- Objekti, "1","2","3","4", "5", "6", "7" &"8u, nd lokacionin e pdrshkruar nd paragrafin l. td dispozitiv
td vendimit td kushteve nddrtimore.

Me kdrkesdn pdr kushte nd€rtimore 05nr.350/02 - 0239807118 dt.02.10.2018, dhe shkresave
"Plotdsim k6rkese" 05nr.350/02 - 023980711811 dt.13.12.2018 dhe 05nr.350/02 - 023980711812
dt.17.01 .2019, si dhe gjate fazds sd zhvillimit tE procedurds, 6sht6 prezantuar dhe trajtuar
dokumentacioni si nd vijim:
- Ddshmind mbi prondsind pdr parcelat kadastrale: Kopjet e planit pdr parcelat kadastrale nr.1648-2, 1648-

8, 1648-9, 1648-10, 1648-11, 1648-12, 1648-13, 1648-14, 1648-15, 1648-16, 1648-17, 1649-29, 1657-
3, 1657-4, 1657-6, 1657-7, 1657-9, 1657-10, 1657-11, 1657-13 dhe 1657-14 ZK Prishtin1; Certifikatat e
njdsive kadastrale P-71914059-01648-2, P-71914059-01648-8, P-71914059-01648-9, P-71914059-
01648-10, P-71914059-01648-11, P-71914059-01648-12, P-71914A59-01648-13, p-71914059-01648-
14, P-71914059-01648-15, P-71914059-01648-16, P-71914059-01648-17, P-71914059-01648-29, p-
71914059-01657-3, P-71914059-01657-4, P-71914059-01657-6, P-71y4A59-01657-7, p-71914059-
01657-9,P-71914059-01657-10, P-71914059-01657-11,P-71914059-01657-13&p-71914059-01657-
14 ZK Prishtina, l1shuar nga Drejtoria pdr Kadastdr e Komunds sd Prishtinds;

- Ddshmind mbi prondsind pdr parcel5n kadastrale: Kopjet e planit pdr parcel1n kadastrale nr.10276-0 ZK
Prishtind si dhe Cerlifikatdn e nT6sisd kadastrale P-7191 4059-10276-0 ZK Prishtinl;

- "Autorizim i Pergjithshdm" i "Berisha Group"sh.p.k. nga Prishtina dhdnd Agron Kuqit nga Suhareka,
p€rpiluar te Notere Valbona. Y. Murtezi nd Prishtinfl, me Lrp.nr.1171/2018 dt.29.03.2018;

- lncizimin gjeodezik td lokacionit, punuar nga gjeodeti i licencuar Xhavit S. Fetahui nga Prishtina , me
numdr td licencds nr.75 ;

- "lnformim nga Plani Rregullues Prishtina e Re - Zona Qenddr" me referencd 1675 dt.12.06.2018, l\shuar
nga Drejtoria pdr Planifikim dhe Zhvillim td Qdndrueshdm td Komunds sd Prishfrnds;

- Vdftetimi i obliguesit tatimor Qdndrim Durmishi nr.224357/18 dt.13.09.2018;
- Vdrtetimi i obliguesit tatimor Samir Rrahmani nr.227093/18 dt.17.09.2018;
- Vdrtetimi i obliguesit tatimor Agron Haxhiu nr.221766/18 dt.11.09.2018;
- Vdrtetimi i obliguesit tatimor Hyla Haxhiu nr.227093/18 dt.17.09.2018;
- V5ftetimi i obliguesit tatimor Zejnullah Haxhiu nr.221766/18 dt.11.09.2018;
- Vdrtetimi i obliguesit tatimor lmri Hulaj nr.227093/18 dt.17.09.2018;
- Vdrtetimi i obliguesit tatimor Rrahman Bekteshi nr.227093/18 dt.17.09.2018;
- Vdrtetimi i obliguesit tatimor Bedrije lsufi nr.221766/1 I dt.1 1.09.201 8:
- Vdrtetimi i obliguesit tatimor Sylejman lsufi nr.227093/18 dt.l7.09.2018;
- Vdrtetimi i obliguesit tatimor Fatmir Krasniqi nr.221766/18 dt.11.09.2018;
- Vdrtetimi i obliguesit tatimor Naim Krasniqi nr.221766/18 dt.11.09.2018;
- Vdrletimi i obliguesit tatimor Ramadan lsufi nr.221766/18 dt.11.09.2018;
- Vdrtetimi i obliguesit tatimor Afrim lsufi nr.221766/18 dt.11.09.2018;
- Vdrtetimi i obliguesit tatimor Qamil Pajaziti nr.221766/18 dt.11.09.2018;
- Vdrtetimi i obliguesit tatimor Ruzhdi Rudari nr.221766/18 dt.11.09.2018;
- Vdrtetimi i obliguesit tatimor lzet Sulu nr.221766/1 I dt.1 1.09.2018;
- Vdrtetimi i obliguesit tatimor Xhevat Osmani nr.221766/18 dt.11.09.2A18;
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V€rtetimi i obliguesit tatimor Eset Rukovci nr.221766/18 dt.11 .09.2018;
V1ftetimi i obliguesit tatimor Muhabi Halili nr.221766/18 dt.11 .09.2018;
Vdrtetimi i obl ig uesit tatimor Osman H axh aj nr. 231 1 42J1 I dt. 21 . 09. 201 8;
Vdrtetimi i obliguesit tatimor Bujar Berisha nr.0 dt.21.09.2018;
Vdrtetimi i obliguesit tatimor Lumni Berisha nr.O dt.21.09.2018;
Vdftetimi i obliguesit tatimor Bujar Sadiku nr.103863/19 dt.07.05.2019;
Vdrtetimi i obliguesit tatimor Xhemajl Sadiku nr.103863/19 dt.07.05.2019;
Vertetimi i obliguesit tatimor llir Sadiku nr.103953/19 dt.07.05.2019;
Vdrtetimi i obliguesit tatimor Blerim Sadiku nr.103863/19 dt.07.05.2019;
Vdftetimi i obliguesit tatimor Afrim Mehemti nr.103980/19 dt.07.05.2019;
Vdrtetimi i obliguesit tatimor Jahir Ramadani nr.103980/19 dt.07.05.2019;
Vdrtetimi i obliguesit tatimor Jakup lsmajli nr.103912/19 dt.07.05.2019;
V1ftetimi i obliguesit tatimor Veton Berisha nr.103901/19 dt.07.05.2019;
Vdrtetimi i obliguesit tatimor Mithmut Zahiti nr.103887/19 dt.07.05.2019;
Vdrtetimi i obliguesit tatimor lsmail Sadiku nr.106509/19 dt.10.05.2019;
Vdrtetimi i obliguesit tatimor Selim Muliqi nr.106521/19 dt.10.05.2019;
Certifikata e regjistrimit td biznesit td "Berisha Group"sh.p.k. nga Prishtina, nr.71254445;
Certifikate e deklaruesff fd, fVSh-sd fd "Berisha Group"sh.p.k. nga Prishtina, nr.330317421;
Fotokopja e dokumenteve td identifikimit t€ pronardve, autorizuesit, investitorit dhesit td pdlqimeve;
"Kontratd mbi nddrtimin e pdrbashket rc objektit banesor afarist", e lidhur nd mes td Qerim Durmishti dhe
"Berisha Group"sh.p.k. nga Prishtin1, pdrpiluar te Notere Valbona. Y. Murtezi n€ Prishtinl, me
Lrp.nr.2351/201 I dhe Ref.nr 1 005/201 I dt.1 4.06.201 8;
"Kontratd mbi nd€rtimin e pdrbashkdt td objektit banesor afarist", e lidhur nE mes td Ruzhdi Rudari,

Zymrije Rudari, Qamil Pajaziti, Nazmija Pajaziti, Afrim lsufi, Nafije lsufi, Ramadan lsufi, Shemsije lsufi,
Sylejman lsufi, Nadire lsufi, Bedrije lsufi, lmri Hulaj, Fatmire Hulaj, Rrahamn Bekteshi, Makfire Bekteshi,
Zejnullah Haxhiu, Hyla Haxhiu, Agron Haxhiu, Samir Rrahmani, Samire Qusai Rahmani, lzri Suli, Sevdije
Suli, Naim Krasniqi, Fatmire Krasniqi dhe "Berisha Group"sh.p.k. nga Prishtin1, pdrpiluar te Notere
Valbona. Y. Murtezi nd Prishtin1, me Lrp.nr.2570/2018 dhe Ref.nr 1099/2018 dt.29.06.2018;
"Kontratd mbi ndertimin e pdrbashkdt td objektit banesor afarist", e lidhur nd mes td Fatmir Krasniqi,
Aishe Krasniqi, Naim Krasniqi, Fatmire Krasniqi dhe "Berisha Group"sh.p.k. nga Prishtin1, pdrpiluar te
Notere Valbona. Y. Murtezi nd Prishtin1, me Lrp.nr.2729/2018 dhe Ref .nr 1 164/2018 dt.24.07.2018;
"Kontratd p5r nddftim dhe investim td pdrbashkdt nd ndhftimin e objektit kolektiv - afaristo banesof', e
lidhur nd mes td Xhevat Osmani dhe "Berisha Group"sh.p.k. nga Prishtinl, pdrpiluar te noter Burim Z.
Xhemajli nd Prishtin1, me Lrp.nr.2530/2018 dhe Refnr. 358/2018 dt.03.07.2018;
"Kontratd mbi nddrtimin e pdrbashkil rc objektit banesor afarist", e lidhur nd mes fe Esef Rukovci, Muhabi
Halili, Fiknete Halilidhe "Berisha Group"sh.p.k. nga Prishtin1, pdrpiluarte Notere Valbona. Y. Muftezi nd
Prishtin1, me Lrp.nr.31 87/201 I dhe Ref. nr. 1 356/201 I dt. 1 7.08. 201 8;
'Kontratd mbi nddrtimin e pdrbashkdt td objektit banesor afarist", e lidhur nd mes td Osman Haxhaj,
Elhemi Haxhaj dhe "Berisha Group"sh.p.k. nga Prishtin9, pdrpiluar te Notere Valbona. Y. Muftezi nd
Prishtin1, me Lrp.nr.369A2UA dhe Ref.nr 1560/2018 dt.19.09.2018;
Akti noterial 'Pdlqim" i pronardve, Zejnullah Haxhiu, Hyla Haxhiu dhe Agron Haxhiu, pdrpiluar te Notere
Leafte F. Cana nd Prishtin1, me LRP.nr.0683/2018 dt.12.03.2018;
Akti noterial "Deklaratd td pdrbashkdt", nd mes td lnvestitordve 'AS Bytyqi Construction nga Fushd
Kosova dhe "Berisha Group"sh.p.k. nga Prishtina, pdrpiluar te Notere Leafte F. Cana me
LRP. nr.21 0?J201 I dt. 1 0.07. 201 8;
"P€lqim" idhdne nga llir Sadiku dhdn6 "Berisha Group"sh.p.k. nga Prishtina, p1rpiluarte Notere Valbona.
Y. Murtezi n€ Prishtine, me Lrp.nr.2524/2018 dt.27.06.2018;
"Pdlqim' i dhend nga Nazife Sadiku Mexhuani dhdne "Berisha Group"sh.p.k. nga Prishtina, pdrpiluar te
notere Valbona. Y. Murtezi nd Prishtin1, me Lrp.nr.2551/2018 dt.28.06.2018;
"Pdlqim" i dhdnd nga Bukurije Bujupi dhdnd "Berisha Group"sh.p.k. nga Prishtina, pdrpiluar te Notere
Valbona. Y. Murtezi nd Prishtin1, me Lrp.nr.2553/2018 dt.28.06.2018;
"Pdlqim" i dhdnd nga Fahri Hoxha dhdnd "Berisha Group"sh.p.k. nga Prishtina, pdrpiluar te Notere
Valbona. Y. Murtezi n€ Pishtin1, me Lrp.nr.2585/2018 dt.29.06.2018;
"Pdlqim" i dhdnd nga lsmail Sadiku dhdnd "Berisha Group"sh.p.k. nga Prishtina, pdrpiluar te Notere
Valbona. Y. Murtezi nd Pishtin1, me Lrp.nr.2523/2018 dt.27.06.2018;
"Pdlqim" idhdnd nga Gafurr Syla p1rpiluarte Notere Learte F. Cana nd Prishtinei, me LRP.nr.0431/2018
dt.13.02.2018;
"Pdlqim" i dh1nd nga Muzafer Halili dh€nd "Berisha Group"sh.p.k. nga Prishtina, pdrpiluar te Notere
Valbona. Y. Murtezi nd Prishtin1, me Lrp.nr.2531/2018 dt.27.06.2018;
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LRP. n r. 1 302J20 1 I dt. 03.0 5. 20 1 8;
- "P€lqim" i dhdnd nga Adnan Preniqi pdrpiluar te Notere Learte F. Cana nd Prishtinfl, me

LRP. n r. 1 303/201 I dt. 03. 0 5. 20 1 8;
- 'Pdlqim" i dhdnd nga Blerim Sadiku, pdrpiluar te Notere Valbona. Y. Muftezi Bytyqi nd Prishtinfl, me

Lrp. nr. 3598/201 I dt. 1 3. 09. 20 1 8;
- Fotot e lokacioni;
- Fotokopja e dokumentit td identifikimit, td pronar€ve;
- Projektin konceptual - "zgjidha urbane" t6 kompleksit me nddrtesa shumd banesore & afariste dhe

hap1sira td planifikuara, hartuar nga kompania projektuese 'tSN Arkitekti"sh.p.k. nga Prishtina, me
certifikatd td regjistrimit 70378781 dhe projektues Lulzim Nuza, Ma.ark.;

- "Njoftimi Publik" i datave 09.10.2018 & 23.10.2018, te pdrpiluar nga kjo drejtori;
- Manuali i bashkimit, td parcelave kadastrale punuar nga gjeodeti i licencuar Xhavit Fetahu nga Prishtina,

me numdr td licencds 75;
- Shkresd n "Pdlqim p5r ndarje dhe bashkim td parcelave nr.1648-9, 1648-10, 1648-1 1 , 1648-12, 1648-

13,1648-14,1648-15,1648-16, 1648-17,1654-1, 1654-5, 1654-9, 1654-10, 1656-7, 1657-3, 1657-4,
1657-19, 1658-2,1658-3, 1658-7 & 1658-8 ZK Prishtine', 05 nr.945101- 53653/19 dt.11.03.2019,
l6shuar nga kjo drejtori;

- Fotot e lokacionit.
Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit td kdrkesds pdr kushte nddrtimore 05nr.350/02 -

0239807118 dt.02.10.2018, dokumentacionin e prezantuar me kdrkesd si dhe gjate fazds sd
zhvillimit td procedurds administrative, konsultimit tE rregullativ6s ligjore nr5 fuqi nga ISmi i

planifikimit hapdsinor, nddrtimit dhe procedurds se pdrgjithshme administrative, sidhe dokumentin
e planifikimit hap6sinor - Plani Rregullues "Prishtina e Re - Zona Qenddr" n€ mdnyrd kronologjike
konstaton se:

Parcelat kadatrale, nr. '1648-14, 1648-15, 1648-16, 1648-17, 1648-36, 1648-38, 1648-39,
1648-42, 1648-44, 1654-22, 1654-23, 1654-24, 1654-25, 1654-26, 1654-27, 1654-29, 1654-29,
1654-30, 1654-32,1654-33, 1654-34,1656-12, 1657-3, 1657-4, 1657-20, 1657-22,1659-2, 1659-
3, 1658-8, 1658-11 & 1658-12 ZK Prishtin€, parcela kdto nd faz€n e aplikimit per kushte
nddrtimore,(td cilat nd fazdn e trajtimit td kushteve nddrtimore kand pdsuar ndryshime, permes
ndarjes dhe bashkimit) perfshihen nE kuaddr td Bllokut urban "A-18'dhe hapdsird publike -
gjelberim td planifikuar e Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona Qenddr" nd Prishtind, ku pjesa
nddrtimore e parcelave sipas kdtij plani €sht€ e destinuar pdr nddrtime te larta, i cili destinim 6shtd
edhe synim i kdrkuesve / pronardve td parcelave kadastrale;

Nd faz6n e aplikimit pas analiz€s sE projekte propozimit t€ prezantuar pdr parcelat kadastrale
nr.1648-9, 1648-10, 1648-11,1648-12, 1648-13, 1648-14, 1648-15, 1648-16, 1648-17,1654-1,
1654-5, 1654-9, 1654-10, 1656-7,1657-3, 1657-4, 1657-19, '1658-2,1659-3, 1659-7 dhe 1659-g
ZK Prishtin€, 6shtd konstatuar se parcelat pdrfshihen nd kuadEr td Bllokut urban "A-18" dhe
pjesdrisht nd rrugd dhe gjelb€rim td planifikuar, ku edhe Eshte konstatuar se disa parcela
kadastrale nuk jand tE harmonizuara me vektordt kadastrale, konkretisht nuk ka perputhje n€ mes
pjesds tekstuale dhe asaj grafike, td disa parcelave kadastrale.
Andaj, kjo drejtori nd m6nyr6 verbale ka informuar investitorin se kjo geshtje duhet t€ rregullohet,
dhe i njdjti pdrmes shkresds "Kdrkesd pdr pdlqim pdr ndarje dhe bashkim" 05 nr. 945/01 - 53653/19
d1.07 .03.2019, te cil6n kjo drejtori e ka lejuar pdrmes shkresds, .PELQIM p€r ndarje & bashkim t6
parcelave kadastrale: nr.1648-9, 1648-10, 1648-11, 1648-12, 1648-13, 1648-14, 1648-15, 1648-16,
1648-17,1654-1, 1654-5, 1654-9, 1654-10, 1656-7, 1657-3, 1657-4, 1657-19, 1659-2,1659-3, 1659-
7 & 1658-8 ZK Prishtind", 05nr.945101- 53653/19 dt.11.03.2019.
lnvestitori, "Berisha Group"sh.p.k nga Prishtina, pas pranimit td k6saj shkrese ka aplikuar nd
Drejtorin e Kadastrit, p€r zhvillimin e procedurds sipas p€lqimit td larte cekur, ku n€ fazdn fillestare
jand realizuar harmonizimi i parcelave kadastrale dhe ndarja e tyre, kurse bashkim ityre nuk esht6
realizuar gjerd md sot, andaj investitorit ka prezantuar nd Drejtorin e Urbanizmit kopjet e planit dhe
certifikatat e prondsisd pdr parcelat e harmonizuara, konkretisht parcelat kadastrale, nr. 1648-14,
1648-15, 1648-16, 1648-17, 1648-36, 1648-38, 1648-39, 1648-42, 1649-44, 1654-22, 1654-23,
1654-24, 1654-25, 1654-26, 1654-27, 1654-28, 1654-29, 1654-30, 1654-32, 1654-33, 1654-34,
1656-12, 1657-3, 1657-4, 1657-20, 1657-22, 1658-2, 1658-3, 1659-9, 1659-11 & 1659-12 ZK
Prishtind, kurse me bashkim 6shtd formuar parcela kadastrale, nr.10276-0 ZK Prishtin6.
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Paraprakisht, lnvestitori, "Berisha Group"sh.p.k nga Prishtina, para kdrkesds, 05 nr. 945101 -
53653/19 dt.07.03 .2019, pdr dhdnien e pdlqimit pdr ndarje, bashkim dhe harmonizim tO parcelave
kadastrale, pdrmes shkresave, "Plotdsim kdrkese" 05nr.350/02 - 023980711811 dt.13.12.2018 dhe
05nr.350/02 - 023980711812 d1.17.01.2019, ka kdrkuar dhe prezantuar nga kjo drejtori deshmite
mbi prondsind dhe kontratat pdr bashk6 investim, me pronardt e parcelave kadastrale nr 1658-6,
1654-9, 1654-10 dhe 1654-5 ZK Prishtind, me kete duke zgjeruar hapdsirdn pdr nddrtim;

Drejtoria e Urbanizmit pas pranimit tE kdrkes6s p6r kushte nddrtimore 05nr.350/02 -
0239807118 d1,02.10.2018, anali;zimit td Plani i situacionit - "zgjidhja urbane", dhe nd mb6shtetje
tE rregullativ6s ligjore nd fuqi, konkretisht nenit 18 te Ligjit te Ndertimit nr. 04/L-1 10 dt. 31 .05.2012,
nenit 21 te Ligjit per Planifikim Flapdsinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe nenin'13 te "Udhdzimi
Administrativ i MMPH-sd Nr.06/2r017 p€r pdrcaktimin e procedurave pdr p€rgatitjen dhe shqyrtimin
e k€rkesave pdr kushte nd€rtimore, leje nddrtimore dhe leje rrdnimi pdr kategorin€ e l-16 dhe ll-te
td nd1rtimeve", me date 09.10.2018 eshtd vendosur afishja "Njoftimi publik" e cila ka q6ndruar gjer
me dat6 23102018, ku sipas rregullatives ligjore te larte cekur para caktimit t€ kushteve
nd€rtimore, publiku i rrethinds duhet te informohet me synimin e k€rkuesve dhe ofrimin e mund€sin
p€r dhdnien e komenteve t€ pronardve / poseduesve tE rrethin6s nE diametrin e dritds prej 50m',
por gjate kesaj periudhe nE postdn elektronike tC vendosur nd afishen e njoftimit publik nuk ka
arritur ndonjd koment.

Bazuar nd dokumentacionin el prezantuar me kdrkes6 pdr kushte nddrtimore konstatohet se
parcela kadastrale nr.1654-1 ZK Prishtin6, sipas evidencds kadastrale dhe kontratds p6r nd6rtim
td p€rbashkdt me LRP. nr 139112.018 Nr. Ref 18412018 eshte evidentuar si prone e Jakup lsmajlit,
kurse gjate procedurds per pajisje me kushte nddrtimore per Bllokun "A 18" dhe pas pajisjes me
kushtet nddrtimore p6r bllokun h 17 ne te njejtdn parcele kan6 hyr6 si bashk€pronar edhe Jahi
Ramadani dhe Afrim Mehmeti, dhe pas ndarjes sd parcelave sipas "Pdlqimit" td leshuar nga kjo
drejtori, parcela kadastrale nr.1654-1 ZK Prishtind, e nd€rron numrin dhe, pdr Bllokun "A 18"
parcelat te cilat futen n€ zgjidhje marrin kdta numra: nr. 1654-32, 1654-33 & 1654-34 ZK Prishtine.
Nd Kontrat€n e Nderimit tE pdrbashk6t me Lrp. Nr. 139112018 Nr. Ref 18412018,8 Qemail
Ramadan Sadikut, i cili 6shte bashkr5pronar me Yznd parcelds katastrale, nr.1657-1ZK Prishtind,
ku gjat6 procedur€s me pajisje me kushte nddrtimore, i lartcekuri nddrron jete dhe te njejten
parceld e trash6gon i biri i tij, llir Qemail Sadiku sipas Aktit te trashdgimise LRP. Nr. 487512018
Nr.Ref 71212018, ku e njejta paroelO pas ndarjes merr kdta numra: nr.1657-18, 1657-22, 1657-21
dhe 1 657-20 ZK Prishtind

Pas analizds sd Plani i situacionit - "zgjidhja urbane" dhe deklarat6s se dy investitordt nd kuad€r
te Bllokut urban 'A-18", "AS I3ytyqi Construction"sh.p.k. nga Fushd Kosova dhe "Berisha
Group"sh.p.k. nga Prishtina, t€ cil6t pdrmes aktit noteriale kan6 dhdne "Deklarat6 t€ Pdrbashket"
LRP.nr.210212018 dt.10.07.2018;, dhe jan6 pajtuar me Plani i situacionit - "zgjidhja urbane" t€
p6rbashk6t, i cili situacion i eshte bashkangjitur aktit noteriale, tr5 cil6n deklaratd e kan6 konfirmuar
edhe me "Deklarat6" td datrSs 13.08.2018 n€nshkruar nga "Berisha Group"sh.p.k nga Prishtina,
dhe "Deklarat6" e "AS Bytyqi Construction"sh.p.k.nga Fushd Kosova t6 dat6s 09.08.2018,6sh18
konstatuar se nd kuaddr te ketij Plani i situacionit - "zgjidhja urbane", nuk jand trajtuar / perfshire
edhe disa parcela kadasrale, por per te cilat investitori posedon aktet noteriale - kontrat6 mbi
nddrtimin e pdrbashkdt ose p€lqim, dhe ato jand: nr.1657-7 ZK Prishtind, sipas Kontrat6s p€r
Ndertim t€ pdrbashkdt, me Lrp. nr. 257012018 Ref Nr. 1099/2018; nr. 1657-6 ZK Prishtind sipas
Kontratds per Ndertim t€ pdrbashkdt, me Lrp. Nr. 257012018 Ref Nr. '1099i2018; nr.1657-9 ZK
Prishtind, sipas Kontrat€s pdr Nclertim te p€rbashkdt, me Lrp. Nr.235112018 Ref Nr. 1005/2018;
nr.1657-11 ZK Prishtind, sipas Kontratds p6r Ndertim t6 Pdrbashk6t me Lrp. Nr.369212018 Ref
Nr. 1560/2018; nr.1657-13Z,K Pnishtind, sipas Kontratds per Ndertim tE P6rbashk6t me Lrp. nr.
318712018 Ref Nr. 1356/2018; nr.1658-4 ZK Prishtind me Pdlqim me Lrp. Nr. 2585/2018; nr.1658-
9 ZK Prishtin6, me P6lqim me l-rp. Nr. 255112018; nr.1658-10 ZK Prishtin€ me Pdlqim me Lrp
Nr.2553/2018; nr.1657-l2ZKPrishtind me POlqim me Lrp. Nr.253112018; nr.1657-14 ZK Prishtine
me Pelqim Lrp. Nr. 359812018; nr.1657-16 ZK Prishtin6 me Pelqim me Lrp. Nr.252312018, si dhe
parcela kadastrale, nr.1657-8 Z|( PrishtinrS ku pronari i saj nuk eshte i interesuar per trajtim n€
zgjidhje dhe ndertim, pasi nd kuad€r te kesaj parcele perfshihet ndErtesa me shumd njesi te
banimit dhe etazhitet B+P+3, si dhe parcelat kadastrale nr.1657-10 dhe 1658-6 ZK Prishtind, qd



iardhshme tri Bllokut urban "A-18";

Nd analiz6n e situacionit nga aspekti li komunikacionit dhe pre;zantuar nd shkres€n e ;zyrtarit -
ekspertit pdr komunikacion, jand p6rcakturar masat q€ duhet tC nddrmerren, pdr kyqje td kompleksit
me rrug€n e brendshme td bllokut, me rrug6n nd mes Blloqeve urbane "A-18" & "A-13", ku nddr
td tjera konstatohet :

Pas shikimit td propozimit td situacionit td zgjidhjes urbane td Berisha Groutrt, Mati 1, Pri,shtin€,
liidhur me kdrkes€n pdr kushte nddrtimore td l1ndds 05-350/02-0239807/18 dt.02.10.2018, kypja pdr
ieutomjete nd rrugd td planifikuar pdrmes rrug1ve td brendshme td kdsaj zgjidhjet pdr komple,ksin e
nddrtesave td objektit 1,2,3,4,5,6,7,8, me> etazhitet nga 8+S+P+tl deri nd B+P+S+11, n,d lagjen
Prishtina e re, zona qenddr, nd Prishtinl, mund td pranohet si e till, duke marr parasysh hap€sirdn e
;z-gjidhjes, dhe rrug€t e brendshme t€ kdsaj zgjidhje e cila lidhet me rrugd td planifikuar e njohut^ s,i krahu
15 me profil E-E. Rruga ekzistuese e pre:zantuar si nd situacion nuk 6shtd p7'esei e kdsaj z:gjidhjeje
urbane. Nd fazat e ardhshme td projektintit dhe realizimit td nddrtesave banesore me afariztim pdr
rampa dhe vend parkime, duhet td aplikohen kriteret sipas "Rregullores pdr Norrfiot Teknike pdr
lVddrfesaf e Banimit nd Bashkdprondsi", 'Che td arrihen kushtet e shikueshmdrisd horizonta,le dhe
trertikale nd lokacionin e kygjeve. Gjer1sia e> rrugds kaluese me qarkullim dy kahor pdrgjatd hap€isirave
td vend parkimeve tO jashtme dhe td brendshme nd garazha, duhet td jetd minimurn 5.5m. N<lry,shime
nd rrugd td planifikuar sa i pdrke>t regjimit td trafikut me qdllim td favorizimit te nddrtesave Ltanimore
itfariste nuk duhet t€ ketd. Kygja duhet td harmonizohet dhe td p(irshtatet me profilin e n'ugds se
planifikuar edhe nd kohdn kur reitlizohet ajo.

Pas konstatimeve td lartd shdnuara , dokumentacionit t€ sl^rqyrtuar, rregullativds lilgjore nd
fuqi nga aspekti i planifikimit, nddrtimit dhe procedurds sd pdrgjithdshme administrative, u
konstatua se bazuar nd nenin 18 te Ligjit te Ndertimit nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 2'l te Ligjit
p€r Planifikim Hapesinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe nenin 13 te "Udhdzimi Admin'istrativ i
MMPH-s€ Nr.06/2017 p6r pdrcaktimin e ,orocedurave pdr p€rgatilien dhe shqyftimin e kEirkesave
trt1r kushte nddrtimore, leje ndertimore dhe leje rr€nimi pdr kategorinl e l-rd dhe ll-te to
nddrtimeve", 6shtd prezantuar i gjithe rlokumentacioni i nevojsh€m pdr calttimin e kushteve
nddrtimore, dhe "zgjidhja urbane" e propozuar 6shtd nd harmoni me kriteret r-' planit rrregullues
urban, andaj u vendos q6 me vendim td c;aktohen Kushtet nddrtimore.

Nga sa u cek mO lartd u vendos si nd dispozitiv td vendimit t€r kushteve ndSrtimore.

Shtojcd: Plani i situacioni - "zgjidha urbane" e kompleksit mer nd€rtesa td planifikuaria dhe
hapdsirat pdrcjelldse; Situacioni i parcelave kadastrale nO raport me rrugdt e planifikuar, si dhe
vij6n nddrtimore & rregulluese nga Plani Rregullues "Prishtina e Fle- Zona Qernd€r" nO sis;temin
koordinativ KosovaREF 01 .

Udh6zim juridik: Pala e pakdnaqur me kdt6 vendim tC kushteve nddrtimore, rTle ankesd nrund ti
drejtohet kesaj drejtorie brenda afatit prej 30 ditdsh, duke llogaritur nga dita e nrarrjes nd dorezim
td kdtyre kushteve nddrtimore.I)azuar nd vler€simin nga kjo drejtc,ri, ankesa do td shqyrtclhr=t apo
do td pdrcillet te organi epror - MMPH-ja.
I ddrgohet: Kdrkuesve, Drejtorisd pdr Pron€n, Drejtorisd pdr Kadast€r, Drejtorisd pdr Planifikim
Strategjik dhe Zhvillimit td Qdndrueshdm, Qendr6s pdr shdrbim nre qytetar6, kdsaj drejtorie dhe
nd dosje td ldndes 05nr.350/02 - 0239807118 dt.02.10.2018.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRTSHTINES,
05 NR.350t02 - 0239807 t18 DT. 31.05.2019

IJ D.

lt/limoza
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